

**Produkt**daten

Artikelbezeichnung : Sahne-Cake Apfel Karamell 1,35kg  
 Verkehrsbezeichnung : Apfel-Rührteigboden bedeckt mit einer Karamell-Sahne-Füllung (31%), mit Karamellpaste (4%) und Schokoladen-Spänen dekoriert, tiefgefroren  
 Bundeslebensmittelschlüssel :  
 Herkunftsangabe : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK  
 Hersteller : FRONERI Schölller GmbH  
 Hersteller-Adresse :  
 Markenname : NESTLE SCHOELLER Backwaren  
 GTIN : 4008211002352  
 LAN :  
 Höhe : 79 mm  
 Breite : 290 mm  
 Tiefe : 293 mm  
 Nettogewicht : 1,35 kg  
 Bruttogewicht : 1,524 kg  
 Füllmenge : 1,35 kg  
 Datenverantwortlicher : FRONERI Schölller GmbH

**Zutaten**

Zutaten: Äpfel (30%), SCHLAGSAHNE (22%), Zucker, Rapsöl, VOLLEI, WEIZENMEHL, Wasser, gezuckerte kondensierte VOLLMILCH, WEIZENSTÄRKE, Schokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, BUTTERREINFETT, Emulgator Lecithine (SOJA), natürliches Vanille Aroma) (2%), Glukosesirup, Dextrose, BUTTERREINFETT, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), Gelatine, MAGERMILCHPULVER, modifizierte Stärke, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), karamellisierter Zucker, Stabilisator (Pektine), Speisesalz, Gewürz (Zimt), natürliches Aroma, färbendes Lebensmittel (Färberdistel-Extrakt), Säureregulator (Ascorbinsäure). Kann SCHALENFRÜCHTE und ERDNÜSSE enthalten!

**Allergene**

Eier und Eierzeugnisse : enthält  
 Milch und Milcherzeugnisse : enthält  
 Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealiererzeugnisse : enthält  
 Soja und Sojaerzeugnisse : enthält  
 Weizen und Weizenerzeugnisse : enthält  
 Liste : Schlagsahne, Vollei, Weizenmehl, Vollmilch, Weizenstärke, Butterreinfett, Soja, Magermilchpulver

**Nährwerte**

Bezug : 100 g  
 Energie [kJ] : ca. 1095 kJ  
 Energie [kcal] : ca. 263 kcal  
 Fett : ca. 15,9 g  
   davon gesättigte Fettsäuren : ca. 6,6 g  
 Kohlenhydrate : ca. 26,5 g  
   davon Zucker : ca. 17,6 g  
 Ballaststoffe : ca. 1,1 g  
 Eiweiß : ca. 2,8 g  
 Salz : ca. 0,325 g

**Handhabung**

max. Lagertemperatur : -25 ° C  
 min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 60

**Zubereitung**

Bei 6 - 7 °C im Kühlschrank ca. 8 Std. auftauen lassen.

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/ TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 30.03.2021.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.